申込日：令和  年  月  日

東松島市長 あて

運転免許証自主返納支援事業申請書

 運転免許証（普通自動車、原動機付自転車その他公道走行を行う日常生活の移動手段に

係る免許証のことをいう。）の全部を自主返納（添付書類を紛失した場合を含む。）又は失

効等したので、次のとおり申請します。

住  所 東松島市

ふりがな

氏  名

       （代理等記載者氏名：            ）

電話番号         －         －

生年月日・年齢  Ｔ ・ Ｓ ・ Ｈ       年    月    日

※理 由

（該当者のみ記入）

※運転経歴証明書又は申請による免許取消し通知書を紛失した方、自主返納から５年以上

経過した方又は自主返納と同程度である状態の方は、その理由をお書き下さい。

なお、次の事項を遵守し、かつ、同意いたします。

  （1） 虚偽又は不正の申請により自主返納者等の割引資格を受けたことが判明したと

きは、当該資格を取り消すとともに、東松島市管轄の警察署に通報されること。

  （2） 割引資格を譲渡、貸与等を行わないこと。

  （3） 東松島市暴力団排除条例第２条第４号の暴力団員等でないこと。

--------------------------------------------------------------------------------

【市確認欄】

 受付担当者は、次の事項を確認すること。

□ 「らくらく号」の利用登録者である。

□ 運転経歴証明書又は申請による免許取消し通知書（コピー添付）

以下の方は、理由欄の記入又は代わりに証明できるもののコピーを添付願います。

   □ 運転経歴証明書又は申請による免許取消し通知書を紛失した者

□ 上記書類を紛失又は自主返納から５年以上経過した者

□ 自主返納と同程度の理由であると市長が認める者